
سرمربی استقلال در حالی به دنبال حفظ 
جاری  فصل  در  تیمش  بازیکنان  تمامی 
است که فهرست آبی ها شرایط ویژه ای 

دارد.
به گزارش فوتبال 360، استقلال موفق شد در 
خانه بردی ارزشمند و یک  گله را مقابل فولاد 
خوزســتان به  دســت آورد تا شاگردان جواد 
نکونام بــا 60 امتیاز به صدر جدول بازگردند 
و در قامت مدعی اول کسب عنوان قهرمانی 
کار خود را در 3 هفته پایانی پیش ببرند. اتفاق 
مهم پس از پایان بازی استقلال تهران - فولاد 
خوزســتان رخ داد که جواد نکونام با حضور 
در نشست خبری، صحبت های جنجالی ای را 
درباره مخالفان خود به زبــان آورد و در این 
میان، سرمربی آبی پوشــان پایتخت گریزی 
هم به نقل وانتقالات تابســتانی تیمش زد و 
یک موضوع بسیار مهم را مطرح کرد؛ تمدید 

قرارداد بازیکنان.
نکونام با قدردانــی از عملکرد بازیکنانش در 
فصل جــاری، در واکنش به اینکــه قرارداد 
12 بازیکن فعلی اســتقلال رو به پایان است، 
گفت: »تمام بازیکنانی که در تیم ما هستند 
قطعاً همه آن ها به خاطر مردانگی که کردند 
در تیم می مانند؛ مگر اینکه بازیکنی بخواهد 
جدا شــود. ما لیست خالی داریم و باتوجه به 
مصدومیت ها و اتفاقاتی که افتاده لیست مان 
جــا دارد و امیــدوارم که بتوانیــم بازیکنان 

بیشتری داشته باشیم.
برای مثال ما با 19 بازیکن بزرگســال چطور 
می توانیم در آســیا بازی کنیم؟ امیدوارم که 
قانون درســت شــود. بازیکنان ما به خاطر 
کار بزرگی کــه انجام دادند من از همه آن ها 

درخواســت می کنم و به باشــگاه  هم اعلام 
می کنم که بمانند«.ســرمربی اســتقلال در 
حالی درخواســت حفظ کلیه بازیکنانی که 
قراردادشان رو به پایان است را دارد، که فعلًا 
خبری از اصلاح قوانین نقل وانتقالات نیست 
و باتوجه به سیاســت های کلی فدراســیون 
در زمینه جوان گرایی، بعید به نظر می رســد 
که درخواســت نکونام محقق شود و احتمالاً 
سهمیه بازیکن بزرگســال هر تیم روی عدد 
19 باقی خواهد ماند. بازخوانی فهرست آبی ها 
نشان می دهد که در صورت حفظ بازیکنانی 
که قراردادشان رو به پایان است، نه تنها لیست 
استقلال جای خالی نخواهد داشت، بلکه جواد 
نکونام بازیکنانی مازاد بر لیست خود را هم در 

مقابل اش خواهد دید!
لیست استقلال پرُِ پرُ است!

آبی پوشان پایتخت برای حضور در نیم فصل 
دوم به ســختی فهرست خود را نهایی کردند 
و در حال حاضر، با احتســاب حضور حسین 
حسینی، آرمین ســهرابیان، ایمان سلیمی، 
محمدحســین مرادمند، رافائل سیلوا، صالح 
حردانی، میلاد فخرالدینی، جعفر ســلمانی، 
ابوالفضــل جلالــی، روزبــه چشــمی، امید 
حامدی فر، زبیر نیک نفس، مهدی مهدی پور، 
آرش رضاوند، جلال الدین ماشاریپوف، پیمان 
بابایی، مهرداد محمدی، گوســتاوو بلانکو و 
آرمان رمضانی در فهرست بازیکنان بزرگسال 
اســتقلال، آبی ها با 19 بازیکن بزرگسال در 
حال گذراندن دوران حضورشان در نیم فصل 
دوم هستند و فهرست شان هیچ جای خالی ای 

ندارد.
نکونام و حساب ویژه روی ماندن 12 بازیکن

صالــح حردانــی، ابوالفضل جلالــی، جعفر 
ســلمانی، زبیر نیک نفس، امیــد حامدی فر، 
روزبه چشــمی، مهــدی مهدی پــور، آرش 
رضاوند، محمدحســین زواری، پیمان بابایی، 
امیرعلی صادقی و آرمان رمضانی 12 بازیکنی 
هســتند که مدت قراردادشان با استقلال تا 
پایان فصل جاری اســت و شب گذشته جواد 
نکونام صراحتاً اعلام کرد که خواهان حفظ هر 
12 بازیکن اســت؛ آن هم در حالی که نه تنها 
10 بازیکن از این فهرست در حال حاضر در 
جمع بازیکنان بزرگســال حضور دارند، بلکه 
محمدحسین زواری و امیرعلی صادقی هم از 
فصل آینده سهم بزرگسال محسوب می شوند 
و این مســئله بدان معناســت که در صورت 
تمدید قرارداد همه بازیکنانی که قراردادشان 
رو به اتمام است، به صورت اتوماتیک آبی ها 2 

بازیکن بیشتر از قانون دارند!
مهدی پور کنار برود، یامگا و میرزایی 

منتظر هستند!
جواد نکونام در حالــی گریزی به مصدومان 
تیمش زد که در حال حاضر از فهرســت 19 
نفره بازیکنان بزرگسال استقلال، تنها مهدی 
مهدی پور است که با مصدومیت طولانی مدتی 
دســت وپنجه نرم می کند و به نظر می رسد 
که قرارداد او تمدید خواهد شــد و سپس از 
فهرست استقلال برای نیم فصل نخست لیگ 
بیست وچهارم کنار می رود. در حالی مهدی پور 
از فهرســت استقلال احتمالاً کنار می رود که 
برای فصل آینده، کوین یامگا و رضا میرزایی 
چشــم انتظار صدور مجوز پزشکی هستند تا 
به فهرست اســتقلال بازگردند و با احتساب 
تمدید قرارداد احتمالی بــا زواری و صادقی، 

بازیکنان مازاد بر فهرست بزرگسال استقلال 
شمارشان به عدد 3 می رسد!

3 بازیکن جوانی که
سهمیه بزرگسال می خواهند

محمدحســین زواری و امیرعلی صادقی تنها 
بازیکنان استقلال نیستند که از فصل آینده 
دیگر سهمیه زیر 23 سال نخواهند بود، بلکه 
محمدرضــا خالدآبادی، محمدجــواد کیا و 
سامان تورانیان هم از فصل آینده طبق قوانین 
سازمان لیگ و فدراســیون فوتبال، سهمیه 
بزرگسال محسوب می شوند. هر 3 بازیکن با 
استقلال قرارداد بلندمدت دارند و در صورت 
عدم جدایــی )دائمی و یا قرضــی( آن ها از 
اســتقلال در فصل آینده، شــمار بازیکنان 
فهرست بزرگسال استقلال )در صورت حفظ 
بازیکنانی که قراردادشــان به پایان رسیده و 
کنار گذاشــتن مهدی پورِ مصــدوم و اضافه 
شــدن یامگا و میرزایی( به عدد 25 می رسد 
که در واقع آبی ها 6 بازیکن مازاد بر ســهمیه 

قانونی شان خواهند داشت!
آبی ها به دنبال جذب 

ستاره هم هستند!
جواد نکونام در فصل اخیر بارها علیه مدیریت 
باشگاه موضع گیری داشت و یکی از مهم ترین 
نقاط اختلاف نکونام و خطیر هم موضوع عدم 

جذب بازیکنان موردپسند جواد نکونام بود. 
اســتقلالی ها که حالا ســهمیه حضورشان 
در لیگ نخبگان آســیا هم مســجل شــده، 
بدون شــک برای فصل آینده به دنبال جذب 
بازیکــن جدید هم خواهند بود و این موضوع 
در حالی اســت کــه نکونــام خواهان حفظ 
بازیکنــان کنونی تیمش هم شــده و این 2 
مســئله با یکدیگر در تضاد است؛ چرا که با 
توجه به شــرایط پیش آمده، نه تنها فهرست 
استقلال برای فصل آینده جای خالی نخواهد 
داشت، بلکه حداقل جواد نکونام باید 6 بازیکن 

را از فهرست خود کنار بگذارد!
فهرست احتمالی بازیکنان بزرگسال 

استقلال )در صورت محقق شدن 
خواسته نکونام!(

1. حسین حســینی، 2. آرمین سهرابیان، 3. 
ایمان ســلیمی، 4. محمدحســین مرادمند، 
5. رافائل ســیلوا، 6. صالح حردانی، 7. میلاد 
فخرالدینی، 8. جعفر ســلمانی، 9. ابوالفضل 
جلالــی، 10. روزبــه چشــمی، 11. امیــد 
حامدی فــر، 12. زبیر نیک نفــس، 13. آرش 
ماشــاریپوف، 15.  رضاوند، 14. جلال الدین 
پیمان بابایــی، 16. مهــرداد محمدی، 17. 
گوســتاوو بلانکو، 18. آرمــان رمضانی، 19. 
محمدحســین زواری، 20. امیرعلی صادقی، 
21. محمدرضــا خالدآبادی، 22. محمدجواد 
کیا، 23. ســامان تورانیــان، 24. کوین یامگا 
)بازگشــت از مصدومیت(، 25. رضا میرزایی 
)بازگشت از مصدومیت( و * مهدی مهدی پور 

)کنار رفتن از لیست به دلیل مصدومیت(

سرمربی تیم شمس آذر قزوین به حواشی بازی تیمش 
مقابل ملوان واکنش نشان داد.

ســعید دقیقی در گفت وگو با برنــا، در مورد پیروزی تیمش 

مقابــل ملــوان در چارچوب هفته بیســت وهفتم لیگ برتر 
اظهارداشــت: بازی خوبی بود و مقابل تیم سخت ملوان برد 
خوبی به دســت آوردیم. واقعا کاش بازی را می دیدید. ملوان 
با هر تعویضش یک ستاره به زمین می آورد و ما فقط بازیکن 

جوان روی نیمکت داشتیم. 
وی درباره اینکه بعد از جدایی ستاره هایش در نیم فصل فکر 
می کرد تیمش به روند خــوب خود ادامه بدهد؟ تاکید کرد: 
در فوتبــال روز دنیا نقش بازیکن بزرگ و ســتاره در تیم ها 
بســیار پررنگ است. حالا فکر کنید ما از اول فصل توانستیم 
چند بازیکن خود را به ســتاره تبدیل کنیم، اما در نیم فصل 
برای اینکه پول بقیه را بدهیم مجبور شــدیم دو ستاره خود 
را بفروشــیم تا با این وضعیت به بازیکنان جوان مان فرصت 

بازی برسد.
ســرمربی شــمس آذر ادامه داد: خدا را شــکر می کنم که 
توانستیم این یک دستی تیم را حفظ کنیم و به نتیجه گیری 
خودمان ادامه بدهیم آن هم در شــرایطی که بقیه تیم ها و 
حتی استقلال خوزســتان ته جدولی هم در نیم فصل چند 

بازیکن جدید گرفت، اما ما نتوانستیم بازیکن جدید بگیریم.

دقیقی در مورد اینکه آیا به عملکرد خودش در اولین حضور 
به عنوان ســرمربی در لیگ برتر نمره قبولی می دهد؟ گفت: 
قطعا همینطور است. ما باتوجه به بودجه، زیرساخت ها، نفرات 
کم تجربه و البته کســر امتیاز اول فصل نتایج عالی گرفتیم. 

بدون شک شمس آذر بهترین تیم ایران است.
وی درباره وضعیت خوب بدنی بازیکنان شــمس آذر در این 
فصل خاطرنشــان کرد: اینکه فکر کنیم دوندگی یک تیم با 
تمرین و این چیز ها درست می شود صحیح نیست. ما سراغ 
بازیکنانی می رویم از نظر ژنتیکی دونده باشند و بعد با تمرین 

و کار مناسب آن بازیکن را به حد اعلا می رسانیم.
سرمربی شمس آذر در واکنش به ناراحتی ملوانی ها از هواداران 
شمس آذر بابت فحاشــی های صورت گرفته در جریان بازی 
گفت: هیچکس تحت هیچ شرایطی فحاشی را تایید نمی کند، 
اما کار زشت تعدادی انگشت شــمار در ورزشگاه را نباید به 
تمام مردم بافرهنگ و اصیل قزوین ربط داد. ورزشگاه قزوین 
همیشه جزو ورزشــگاه های بی حاشیه بوده. در کل فحاشی 
خوب نیســت، اما در ورزشــگاه انزلی هم بعد از برد به من 
فحاشی شد، اما من آن را به حساب کل مردم انزلی نگذاشتم.

استقلالیهاقیدخریدبازیکنجدیدرامیزنند؟

رمزگشایی از درخواست خبرساز نکونام

سرمربیشمسآذر:

فحاشیراتاییدنمیکنمامامنهمدرانزلیفحشخوردم

استرسبهاوجمیرسد

استقلال و پرسپولیس که هفته هاست رقابت نزدیک و فشرده ای در صدر جدول 
با یکدیگر دارند، در پنج هفته اخیر نتایجی شبیه هم گرفته اند اما در سه هفته 

پایانی شرایط شان متفاوت خواهد شد.
به گزارش  مهر، رقابت های هفته بیســت و هفتم لیگ برتر فوتبال با پیروزی 
دو رقیب سنتی استقلال و پرســپولیس همراه بود تا آنها در کورس قهرمانی 

عملکردی کاملًا مشابه با همدیگر را تکرار کنند.
سرخابی های پایتخت در 5 بازی گذشته خود در لیگ برتر آماری شبیه به هم 
را در هر هفته از این رقابت ها گرفتند. هر دو تیم چهار پیروزی و یک تســاوی 
کسب کردند که تساوی آنها دقیقاً مثل هم در هفته بیست و پنجم لیگ برتر 
بود. پرسپولیس مقابل سپاهان تن به تساوی بدون گل داد و استقلال هم مقابل 

تراکتور با همین نتیجه به یک امتیاز بسنده کرد.
اســتقلال در حالی نتیجه ای شبیه به پرسپولیس کسب کرده است که در دو 
هفته قبلی دیرتر از این تیم بازی کرد اما توانســت همچون سرخ ها صاحب 6 
امتیاز از دو بازی شود. پیش از آن هم پرسپولیس با اطلاع از تساوی استقلال 
و تراکتور با سپاهان بازی کرد اما باز هم نتیجه ای شبیه به رقیب سنتی حاصل 

شد.
در حقیقت نتایج مشابه سرخابی های پایتخت با اطلاع از بازی های همدیگر بوده 
اســت اما حالا طبق برنامه ریزی سازمان لیگ فوتبال قرار است سه هفته آخر 
فصل 1403-1402 همزمان باشد تا دو تیم برای نبرد قهرمانی هیچ اطلاعی از 

نتیجه یکدیگر نداشته باشند.
شــاید برگزاری بازی های همزمان اســترس آنها را بیشتر کند تا کوچک ترین 
لغزش هر یک از آنها تکلیف جام بیســت و سوم را یکسره کرده و دیگر نیاز به 
حضور دو جام قهرمانی در هفته پایانی لیگ برتر فصل جاری نباشد و ثانیه ها در 

هر یک از بازی ها جای دو تیم را در بالای جدول تغییر دهد.
برنامه بازی های استقلال و پرسپولیس در سه هفه پایانی به شرح زیر است:

هفته بیست و هشتم؛ اول خردادماه 1403؛ ساعت 19:45
* پرسپولیس - استقلال خوزستان

* نساجی مازندران - استقلال تهران
هفته بیست و نهم؛ ششم خردادماه 1403؛ ساعت 20

* شمس آذر قزوین - پرسپولیس
* استقلال - گل گهر سیرجان

هفته سی ام؛ شش خردادماه 1403؛ ساعت 20
* پرسپولیس - مس رفسنجان

* پیکان - استقلال

گزارش

رازناکامیسپاهاندرلیگبیستوسوم

بدون شــک ناکامی در کســب حداکثر امتیاز برابر تیم های قعرجدولی باعث 
شده تا سپاهانی ها از کورس قهرمانی خارج شوند.

به گــزارش فوتبال 360، ســپاهان اصفهــان در ابتدای فصل بــا توجه به 
ســتاره های پرشماری که به خدمت گرفت، مدعی اول کسب عنوان قهرمانی 
لیگ بیست وســوم بود و بســیاری از هواداران، فهرســت دو تیم استقلال و 
پرســپولیس را هم تراز با سپاهان نمی دانســتند و این تصور وجود داشت که 
بعد از حدود 9 سال چشم انتظاری، سرانجام طلسم قهرمان نشدن های سریالی 

سپاهان در پایان لیگ بیست وسوم شکسته می شود. 
با وجود این فرضیه، شــرایط کاملًا متفاوت از آنچه پیش بینی می شــد، رقم 
خورد و طلایی پوشان اصفهانی در فاصله 3 هفته مانده به پایان رقابت ها هیچ 

شانسی برای قهرمان شدن ندارند.
طلایی پوشــان اصفهانی در فصل اخیر، حواشــی پرشــماری را چه در بعُد 
مدیریتی و چه در بعُد فنی پشــت ســر گذاشتند و این حواشی باعث شد تا 
تیم پرستاره ســپاهان نه تنها امید اول کسب عنوان قهرمانی نباشد، بلکه در 
هفته های پایانی جایی در کورس نداشــته باشــد و آن ها برای سوم شدن در 
رقابت با تیم تراکتور هستند و حتی این خطر طلایی پوشان را تهدید می کند 
کــه بعد از 3 فصل پیاپی حضور در جمع 3 تیم برتر جدول، آن ها نتوانند در 

موقعیت سوم جدول کار خود را به پایان برسانند!
شــاگردان ژوزه مورایس در حالی هیچ امیدی به کســب عنوان قهرمانی در 
لیگ برتر ندارند که چشم امیدشــان به جبران مافات در جام حذفی است و 
امیدوارنــد بتوانند با قهرمانی در ایــن تورنمنت، از بار تلخی فصلی که رو به 

پایان است، بکاهند. 
بدون شک ناکامی بزرگ سپاهان در فصل جاری دلایل گوناگونی دارد اما یکی 
از مهم ترین دلایلی که می توان به آن اشاره کرد، ناکامی بزرگ طلایی پوشان 
اصفهانــی در دیدار مقابل تیم های بحران زده و پایین جدولی اســت که این 

ناکامی باعث شده تا اختلاف 12 امتیازی با صدر جدول ایجاد شود!
تیم های پیکان تهران، نساجی مازندران، فولاد خوزستان، استقلال خوزستان 
و صنعت نفت آبادان، 5 تیم پایین جدولی لیگ بیست وســوم هستند که برای 
ماندن در ســطح اول فوتبال ایران تلاش می کنند. طلایی پوشان اصفهانی در 
نیم فصل نخســت برابر این 5 تیم، توانســتند 13 امتیاز از 15 امتیاز ممکن 
را به دســت آورند و به جز توقف مقابل نســاجی، در رویارویی با 4 تیم دیگر 
پیروز بودند اما شرایط در نیم فصل دوم کاملًا متفاوت پیش رفت؛ به طوری که 
شــاگردان ژوزه مورایس برابــر پیکان تهران و صنعت نفت آبادان شکســت 
خوردند، مقابل اســتقلال خوزستان و نساجی مازندران متوقف شدند و تنها 
توانســتند فولاد خوزستان را از پیش بردارند تا از 30 امتیاز ممکن رویارویی 

با تیم های قعرجدولی، تنها 18 امتیاز به دست آورند!
استقلال تهران مقابل فولاد خوزستان پیروز شد اما شاگردان جواد نکونام در 
2 مسابقه از 3 بازی پایانی فصل باید برابر تیم های نساجی مازندران و پیکان 
تهران به میدان بروند و هنوز دوئل هایشــان با تیم های پایین جدولی خاتمه 

پیدا نکرده است.
با این وجود، کارنامه اســتقلالی ها برابر تیم های قعرجدولی فوق العاده است و 
آن ها در 8 رویارویی شــان با پیکان تهران، نساجی مازندران، فولاد خوزستان 
)2 بار(، استقلال خوزستان )2 بار( و صنعت نفت آبادان )2 بار( توانسته اند 7 
بار برنده شوند و تنها یک بار در دور رفت مقابل فولاد به نتیجه تساوی بسنده 

کردند تا 22 امتیاز از 24 امتیاز ممکن را به دست آورند!
سرخ پوشــان پایتخت هم کــه هفته آینده آخرین بازی شــان برابر تیم های 
قعرجدولی را باید مقابل اســتقلال خوزســتان در تهران برگزار کنند، در 9 
رویارویی قبلی شــان مقابل 5 تیم پایین جدول در فصل جاری، هیچ باختی 

را متحمل نشده اند.
با توجه به آمار و ارقام ســپاهان، استقلال و پرسپولیس، بیش از پیش تاثیر 
ناکامی سپاهان مقابل قعر جدولی ها در مسیر خروج آن ها از کورس قهرمانی 

نمایان می شود.

ویژه

امباپهبازیکنساللیگفرانسهشد

در مراسم انتخاب بهترین های فوتبال فرانسه بیشتر عناوین 
به بازیکنان پاری ســن ژرمن رسید. به گزارش فوتبال 360، 
کیلیان امباپه برای پنجمین بار متوالی بازیکن ســال لیگ 
فرانســه شد. مهاجم پاری سن ژرمن از سال 2019 هر فصل 
به این عنوان رســیده، در حالی که مراســم سال 2020 به 
دلیل شــیوع ویروس کرونا لغو شــد.  امباپه که در آستانه 
ترک پاری ســن ژرمن و پیوستن به رئال مادرید است با این 
موفقیت نام خودش را بیش از پیش در تاریخ لیگ فرانسه به 
عنوان یکی از بهترین ها حک کرد. هرچند دقایق بازی ستاره 
فرانسوی به دلیل اختلاف با باشگاه در مقاطعی محدود شده 
بود، موفق شــد در 29 بازی لیگ فرانسه 27 گل و 7 پاس 
گل ثبت کند. او همچنین با توجه به فاصله زیادش در صدر 
جدول گلزنان برای ششــمین بار آقای گل لیگ فرانســه 
خواهد شد. هنوز دو بازی تا پایان فصل باقی مانده و امباپه 
فرصت دارد آمارش را ارتقا بدهد. کاپیتان تیم ملی فرانســه 
بعد از دریافت جایزه اش گفت: »خیلی احساساتی شده ام. به 
تمام اتفاقاتی فکر می کنم که در این ســال ها تجربه کردم؛ 
از حضورم در آکادمی کلرفونتن در 13 ســالگی تا انتقال به 
موناکو و تمام لحظات احساسی که در پاریس داشتم.« او با 
اشاره به سایر نامزدهای کسب این عنوان اضافه کرد: »از تمام 
رقبا تشــکر می کنم. بدانید که همه حاضران در این مراسم 
شاید به طور غیرمستقیم در دوران حرفه ای من موثر بودید. 
من تمام مسابقات را تماشا می کنم. تمام بازیکنان حاضر در 

اینجا را می شناسم. دلم برای شما تنگ خواهد شد.«

الاتحادوعلاقهبهترشتگن

باشــگاه الاتحاد به طــور جدی برای بــه خدمت گرفتن 
ترشــتگن تلاش خواهد کرد. به گــزارش فوتبال 360، با 
نزدیک شدن به روزهای پایانی فصل، بازار نقل و انتقالات 
رنگ و بوی تازه تری به خود می گیرد. با توجه به شــرایط 
اقتصادی به نظر می رسد آبی و اناری ها باید منتظر تغییرات 
زیادی در ترکیب خود باشند. به گفته برخی رسانه ها یکی 
از بازیکنانی که می تواند آینده مبهمی در پیش داشته باشد 
مارک آندره ترشــتگن است. رسانه معتبر »اسپورت« طی 
مطلبی با اشاره به تصمیم الاتحاد برای تقویت ترکیب خود 
تایید کرد مارک آندره ترشتگن یکی از گزینه های اصلی این 
تیم عربستانی برای پست دروازه بانی است. اسپورت در کنار 
نام ستاره آلمانی بارسا از ادرسون و آلیسون بکر نیز نام برده 
است. به کفته اسپورت، در حال حاضر مسئولان عربستانی 
هیچ پیشنهادی را به صورت رســمی به این 3 دروازه بان 
برجسته دنیای فوتبال ارائه نداده اند و حتی برنامه ای برای 
شروع مذاکرات اولیه هم ندارند و انتظار می رود همه چیز 
از تابســتان آغاز شــود. فابریتزیو رومانو اولین بار از علاقه 

سعودی ها به جذب ترشتگن خبر داده بود.

خوششانسیوالیبالایران
درلیگملتهاچیست

ملی پوش ســابق والیبال معتقد اســت هرچند تیم ملی 
فرصت کوتاهی برای آماده سازی برای لیگ ملت ها داشت 
و بدون بازی تدارکاتی راهی این مســابقات شده است اما 
بازیکنان فعلی مدت هاست کنار هم بازی می کنند و همین 
موضوع امتیاز مثبتی محســوب می شود. به گزارش ایسنا، 
لیگ ملت هــای والیبال 2024 از سه شــنبه، یکم خرداد 
1403 در کشورهای برزیل و ترکیه آغاز می شود و دهم تیر 
با معرفی تیم های برتر گروه مردان به پایان می رســد. این 
مسابقات آخرین سکوی کسب سهمیه بازی های المپیک 
پاریــس برای تیم ملــی والیبال ایران اســت که در پایان 
مرحله مقدماتی بر اســاس رنکنیگ، پنج تیم جواز حضور 

در بازی های المپیک سال 2024 را کسب خواهند کرد.
فرهاد نظری افشــار، ملی پوش سابق والیبال ایران در مورد 
ارزیابی خود از این دوره از رقابت ها به ایسنا گفت: با آمدن 
آقای پائز انتقاداتی وجود داشــت اما با صحبت هایی که از 
بچه ها شنیدم و دو جلسه ای که به تمرین تیم ملی رفتم، 
شــادابی خاصی در آنها دیدم. آقای پائــز و بچه ها انگیزه 
خاصی دارند و امیدوارم این موضوع در مسابقات پیش رو 
به آنها کمک کند. مسابقات خیلی سخت است اما امیدوارم 
اتفاقــات خوبی بیفتد و تیم ملی هفتــه اول را با موفقیت 
و درخشــش پشت ســر بگذارد. اگر این اتفاق بیفتد فکر 
می کنم هفته های بعد با اعتماد به نفس بیشتر و روحیه و 
جنگندگی بهتر پیش برود. او در مورد حساسیت هفته اول 
مسابقات بیان کرد: هفته اول برای ایران خیلی مهم است 
چون فاصله امتیازی رقبا با ما خیلی کم اســت. ما نسبت 
به تیم های دیگر بــازی تدارکاتی انجام نداده ایم و کارمان 
سخت است. ممکن است عدم هماهنگی در مسابقات دیده 
شود. البته امیدوارم این اتفاق پیش نیاید و بچه ها بتوانند 
با هماهنگی و شناختی که از قبل نسبت به بازی همدیگر 
دارند، بازی های خوبی را به نمایش بگذارند. نظری افشار با 
بیان اینکه والیبال مساله پیچیده و مبهمی ندارد و روحیه 
در عملکرد بازیکنان خیلی اثرگذار است، تاکید کرد: شاید 
اکنون بحث روحی، نوع ارتباط سرمربی با بازیکنان و تهییج 
آنها در موقعیت های حساس بتواند به ما کمک کند وگرنه 
در این فرصت کوتاه که آقای پائز و ســایر بازیکنان به تیم 

اضافه شده اند، نمی توان کار خاصی انجام داد.

خارجی

والیبال
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وجود  با  پرســپولیس  مهاجم جنوبی 
درخشــش در هفته های اخیر تقریباً 
دیگر شانســی برای رسیدن به کفش 

طلای لیگ بیست وسوم ندارد.
به گــزارش فوتبال 360، پرسپولیســی ها 
در نقل وانتقالات زمســتانه جــزو بهترین 
تیم های لیگ بیست وسوم بودند و توانستند 
فهرســت خود را تقویت کنند و مهم ترین 
رفت وآمــد انجــام شــده در خــط حمله 
سرخ پوشان پایتخت، جدایی شهاب زاهدی 
و بازگشت دوباره عیسی آل کثیر به فهرست 
سرخ پوشان بود؛ مهاجم باتجربه ای که فصل 
گذشــته هم در نیم فصل دوم به فهرســت 
پرسپولیس اضافه شد و روزهای پرماجرایی 
را گذراند اما در تصمیمی عجیب حاضر به 

تمدید قراردادش نشد.
آل کثیــر کــه در فصــول اخیر حواشــی 
پرشماری را پشت سر گذاشته و در مقاطع 
مهــم به دلایلی چون محرومیت از ســوی 
کنفدراســیون فوتبال آســیا و البته پارگی 
رباط صلیبی نتوانســته در میادین حضور 
داشته باشد، بعد از اتمام قرارداد کوتاه مدتی 
که با پرســپولیس به امضا رسانده بود و در 
16 مســابقه موفق به ثبت 4 گل و 2 پاس 
گل شــد، به پیشنهاد وسوسه انگیز سپاهان 
پاســخ مثبت داد تا به یکی از رقبای اصلی 
بپیوندد؛  قهرمانی  کورس  در  پرســپولیس 
آن هــم در حالی که در نیم فصل نخســت 
فصل جاری، خط حمله ســپاهان ترافیک 

وحشتناکی داشت و شــهریار مغانلو، رضا 
اســدی، عیســی آل کثیــر و کاوه رضایی 
در دســترس ژوزه مورایس بودند! عیســی 
آل کثیر بعد از حواشــی به وجود آمده برای 
ســپاهان، از سوی ژوزه مورایس از فهرست 
طلایی پوشــان کنار گذاشته شد و با توجه 
به جدایی شهاب زاهدی، پرسپولیسی ها به 
سراغ جذب دوباره او رفتند که آل کثیر در 
اولین بازی اش با پیراهن پرســپولیس هم 
در لیگ بیست وســوم موفق به گلزنی شد 
و دروازه تراکتــور تبریز را بــاز کرد. بعد از 
درخشــش مقابل تراکتور، آل کثیر در جام 
حذفی برابر نفت وگاز گچســاران گل زد و 
سپس توانست دروازه فولاد خوزستان را باز 
کند تا شروع رویایی را به ثبت برساند و در 4 
مسابقه، 3 گل برای پرسپولیس زد که آمار 

فوق العاده ای است.
آل کثیر بعد از درخشش برابر تراکتور تبریز، 
نفت وگاز گچســاران و فولاد خوزســتان، 
موفق شد برابر ملوان بندرانزلی، صنعت نفت 
آبــادان، آلومینیوم اراک )2 بــار( و هوادار 
تهــران )2 بار( هم بدرخشــد و هم گل زد 
تا در 13 مسابقه، 9 گل در کارنامه آل کثیر 
به ثبت برســد که در مقایسه با مدت مشابه 
با سایر بازیکنان از جمله شهریار مغانلو که 
صدرنشــین جدول گلزنان اســت،  آل کثیر 
توانسته بهترین آمار را در لیگ برتر و جام 

حذفی به ثبت برساند! 
با وجود ثبت این آمار درخشــان، ســتاره 

 8 بیست وســوم  لیــگ  در  پرســپولیس 
گله اســت و بــه نظر می رســد که حضور 
پرماجرایــش در ســپاهان و ناکامی هــای 
ســریالی در گلزنی باعث شده تا در فاصله 
7گله تا صدر جدول گلزنان، عیسی آل کثیر 
شانســی برای رســیدن به رکورد شهریار 
مغانلو نداشته باشد و بازهم با حسرت آقای 
گل نشدن در پیراهن پرسپولیس به کارش 

در فصل جاری پایان خواهد داد.
علی دایی، محســن خلیلی، مهدی طارمی 
و علــی علیپور، 4 بازیکن پرســپولیس در 
تاریخ لیگ برتر هســتند که به عنوان آقای 
گلی رســیده اند که طارمی 2 بار توانســته 

این عنوان را از آن خود کند و علی علیپور 
آخرین ســتاره سرخ پوش است که در لیگ 
برتــر توانســته آقای گل شــود؛ آن هم در 
حالی که علیپور در لیگ هفدهم موفق شد 
با ثبت 19 گل جایزه برترین گلزن فصل را 

دریافت کند. 
با توجه به شــرایط جدول گلزنان، به نظر 
می رســد که برای ششــمین فصل پیاپی 
خبــری از آقای گل پرسپولیســی نخواهد 
بود و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، شــهریار 
مغانلو که مهاجم سابق سرخ پوشان پایتخت 
محسوب می شود، برای دومین فصل پیاپی 

به عنوان آقای گلی می رسد.
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